
 
 Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 33. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 10. května 2017 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:30 do 13:44 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Vildumetzová 

Omluveni:  Mgr. Seifertová 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Adamec, Mgr. Havlová, Ing. Jánská, Mgr. Novotný, Mgr. Pavlíková,  

Ing. Rund 

Zapisovatelka:       Monika Nová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.05.2017 RK 513/05/17 

2. Rozpočtové změny  RK 514/05/17 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizace První české gymnázium  

v Karlových Varech, p.o. 

RK 515/05/17 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizace 

Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

RK 516/05/17 

5. Změna názvu a rozdělení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední 

škola živnostenská Sokolov, p.o. 

RK 517/05/17 

6. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o zamítnutí rozkladu proti rozhodnutí Úřadu 

pro ochranu hospodářské soutěže u projektu "Personální audit Krajského úřadu 

Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

RK 518/05/17 

7. Postup ve věci doručeného platebního výměru na penále u projektu "Personální 

audit Krajského úřadu Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

RK 519/05/17 

8. Informace o zamítnutí kasační stížnosti ve věci obrany proti udělené pokutě  

ve výši 150.000 Kč u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, příjemce Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

RK 520/05/17 

9. Uzavření Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017  

RK 521/05/17 

10. Žádost o poskytnutí účelové dotace na rok 2017 k dofinancování prokazatelné RK 522/05/17 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 2 (celkem 40) 

 

ztráty ve veřejné regionální osobní drážní dopravě  

11. Zřízení věcného břemene pro výkon vlastnického práva ke stavbě silnice II/214 RK 523/05/17 

12. Schválení výsledku zadávacích řízení na dodavatele veřejných zakázek „III/2206 

Modernizace silnice – průtah Fojtov“ a „III/2206 Modernizace silnice Fojtov  

- Děpoltovice“ 

RK 524/05/17 

13. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory 

v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace „Přestavba sociálního zařízení  

a úprava pokojů imobilních klientů 24 jednotek – V. etapa“ 

RK 525/05/17 

14. Individuální žádost z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Svaz důchodců 

České republiky, z.s., Městská organizace Karlovy Vary 

RK 526/05/17 

15. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském 

kraji 

RK 527/05/17 

16. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání - veřejná zakázka 

„Pořízení devíti (9) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek  

SDH obcí“   

RK 528/05/17 

17. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům  

v oblasti kultury 

staženo 

18. Schválení přijetí dotace z programu Ministerstva kultury ČR "Podpora  

pro památky UNESCO" 

RK 529/05/17 

19. Tisková oprava přílohy materiálu "Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje subjektům v oblasti kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu" 

RK 530/05/17 

20. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

staženo 

21. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" - Registrace 

akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

RK 531/05/17 

22. Smlouva o partnerství mezi Muzeem Cheb, příspěvkovou organizací 

Karlovarského kraje a Agenturou projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v souvislosti s realizací projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

RK 532/05/17 

23. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" staženo 

24. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 2533/3 a 2584/1 v k.ú. Libá  

z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Libá a bezúplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 2533/7 a 2634 v k.ú. Libá z majetku obce Libá do majetku 

Karlovarského kraje  

RK 533/05/17 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 150/3 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

RK 534/05/17 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 v k.ú. Valeč v Čechách 

RK 535/05/17 

27. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje, do majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. - vzdušná přípojka VN 22 kV v délce cca 150 m, 

vodiče AlFe 3*42/7 vedoucí přes pozemky p.p.č. 60/3, 138/3, 309/1, 1895, 1896  

s příslušenstvím, v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní   

RK 536/05/17 

28. Zrušení usnesení č. RK 318/03/17 ze dne 20.03.2017 - Prodej nemovitých věcí  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Kraslice – pozemku p.p.č. 6850  

a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice. 

Schválení nového záměru prodeje nemovitých věcí v k.ú. Kraslice. 

RK 537/05/17 

29. Zrušení usnesení č. RK 319/03/17 ze dne 20.03.2017 - Prodej nemovité věci  

z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek st.p.č. 433/2, 

jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně. Schválení nového 

záměru prodeje nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Lázně 

 

 

 

RK 538/05/17 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 3 (celkem 40) 

 

30. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, smlouvy o uzavření budoucích kupních 

smluv k nemovité věci - Bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky  

na silnici II/606 z majetku společnosti European Data Project s.r.o., do majetku 

Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 296/12, 384/13, 384/15  

a st.p.č. 67 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European Data  

Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat části pozemků  

p.p.č. 482/2, 384/26 a 384/12 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku Karlovarského 

kraje do majetku společnosti European Data Project s.r.o.  

RK 539/05/17 

31. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní  

číslo 1492/194 – ostatní plocha v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková organizace a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společnosti 

MONTPROJEKT a.s. 

RK 540/05/17 

32. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 

v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Elektrárna 

Tisová a.s.  a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

RK 541/05/17 

33. Tisková oprava usnesení č. RK 1388/12/16 ze dne 05.12.2016 RK 542/05/17 

34. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi  

RK 543/05/17 

35. „Nemocnice Karlovy Vary - Objekt "C" stavební úpravy 3. NP“ schválení dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

RK 544/05/17 

36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - kongres "Gerontologické dny 

Severozápad" 

RK 545/05/17 

37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mezinárodní konference 

lékařů EMIR 2017 (radiologická konference) 

RK 546/05/17 

38. Poskytování lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Ostrově RK 547/05/17 

39. Dotační management a administrace veřejných zakázek v rámci projektu 

„Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje v Sokolově“ financovaného v rámci výzvy č. 36 Stanice IZS Integrovaného 

regionální operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné  

a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení 

rizik a katastrof  

RK 548/05/17 

40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Andrea Kakašová RK 549/05/17 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajské ředitelství policie 

Karlovarského kraje  

staženo 

42. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 

ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

RK 550/05/17 

43. Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková 

organizace" Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace - změna 

závazného finančního krytí 

staženo 

44. Projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

RK 551/05/17 

45. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“  RK 552/05/17 

46. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové 

organizace, „Modernizace vybavení školy - ICT a konektivita“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

 

 

 

 

RK 553/05/17 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 4 (celkem 40) 

 

47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové 

organizace, „Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise 

RK 554/05/17 

48. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové 

organizace, „Modernizace vybavení školy – vybavení“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 555/05/17 

49. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 499/04/17 ze dne 24.4.2017  

- Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvkové organizace, „Pořízení lesního kolového traktoru“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení dodavatelů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 556/05/17 

50. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, 

„Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise  

RK 557/05/17 

51. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji RK 558/05/17 

52. Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje 

podnikání, příspěvkové organizace 

staženo 

53. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním 

postižením ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště 

Toužim, příspěvková organizace - poskytnutí prostředků na platy a související 

odvody z rozpočtu Karlovarského kraje 

RK 559/05/17 

54. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – volba členů Výboru pro audit  

RK 560/05/17 

55. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. –  povinnosti v souvislosti se zákonem o rozpočtové odpovědnosti  

RK 561/05/17 

56. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje navenek při jednání s Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy v rámci realizace projektu Karlovarského kraje 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje 

RK 562/05/17 

57. Rozložení administrativní zátěže  ve vedení kraje - projekty odboru regionálního 

rozvoje 

RK 563/05/17 

58. Jmenování vedoucího odboru kancelář ředitelky úřadu RK 564/05/17 

59. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Cheb 

RK 565/05/17 

60. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Sokolov 

RK 566/05/17 

61. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. 

 

 

 

 

RK 567/05/17 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 5 (celkem 40) 

 

62. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu  RK 568/05/17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Vildumetzová v. r.                                

hejtmanka                                               

 Karlovarského kraje 

                       Mgr. Petr Kubis v. r. 

  náměstek hejtmanky 

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 6 (celkem 40) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Josefa Janů 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 53  Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním postižením 

ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková 

organizace - poskytnutí prostředků na platy a související odvody z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

bod č. 54  Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

– volba členů Výboru pro audit 

 

bod č. 55 Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

–  povinnosti v souvislosti se zákonem o rozpočtové odpovědnosti  

 

bod č. 56  Plná moc k zastupování Karlovarského kraje navenek při jednání  

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v rámci realizace projektu 

Karlovarského kraje Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje  

 

bod č. 57  Rozložení administrativní zátěže ve vedení kraje - projekty odboru regionálního 

rozvoje 

 

bod č. 58  Jmenování vedoucího odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

bod č. 59  Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Cheb 

 

bod č. 60  Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Sokolov 
 
bod č. 61  Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností ARTIFEX 

INSTANT s.r.o. 
 
bod č. 62  Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu 

 

 
Staženo z programu: 

 
bod č. 17  Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti 

kultury 
 
bod č. 20  Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt 

"Vybudování zázemí pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, 

příspěvkové organizace Karlovarského kraje 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 7 (celkem 40) 

 

bod č. 23   Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 
 
bod č. 41          Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajské ředitelství policie 

                           Karlovarského kraje 

 

bod č. 43          Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková 

                          organizace" Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace - změna závazného    

                          finančního krytí 

 

bod č. 52         Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

                         příspěvkové organizace 

 

 

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 10.05.2017 

  

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 513/05/17 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 10.05.2017 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Ing. Štěpánka Košťálová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 514/05/17 
 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 179/2017 

 - navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 200.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, na realizaci projektu Anton Kohl: Altbäurische Stücke oder Umadum…Edice rukopisu lidových 

písní a koleček z Chebska 

 

Rozpočtovou změnu č. 180/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 20.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva kultury České republiky pro Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, na realizaci projektu Dokumentace soudobých projevů lidových zvyků a tradic  

v Karlovarském kraji – 7. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 181/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru investic a správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 9.330.726 Kč z titulu přijetí investiční dotace ze státního rozpočtu, kapitoly Ministerstva 

zdravotnictví České republiky, na realizaci projektu Nemocnice Sokolov – rekonstrukce 3. nadzemní 

podlaží pavilonu E 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 8 (celkem 40) 

 

Rozpočtovou změnu č. 182/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.675,21 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2017 z důvodu navýšení 

neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje, Gymnázium Cheb, na úhradu 

nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici  

za období leden až březen 2017 

 

Rozpočtovou změnu č. 183/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu poskytnutí neinvestičního 

příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje, Dům dětí a mládeže Karlovy Vary,  

na společnou dopravu autobusem pro týmy z šesti škol Karlovarského kraje na Mistrovství České 

republiky školních týmů v šachu konané ve dnech 20. - 21. června 2017 ve Zlíně 

 

Rozpočtovou změnu č. 184/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 313.024,80 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování programu v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje, Základní školu a mateřskou školu při Léčebných lázních, Lázně Kynžvart. 

 

Rozpočtovou změnu č. 185/2017 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje pro rok 2017 o částku 4.000 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků došlých na účet Karlovarského kraje od organizace Základní škola Vítězství, Mariánské Lázně, 

jako vratka prostředků. Jedná se o 37. a 38. splátku náhrady nákladů vyplývajících z nedodržení 

kvalifikační dohody uzavřené v roce 2010, podle níž se zaměstnanec organizace zavázal ke zvýšení 

kvalifikace ve studijním oboru učitelství pro I. stupeň. Finanční prostředky budou odvedeny Ministerstvu 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 186/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 108.900 Kč z  Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje z důvodu úhrady poradenské činnosti dle Rámcové smlouvy ev. číslo KK 

00718/2017 uzavřené mezi Karlovarským krajem a Ing. Tiborem Hrušovským za účelem podpory 

provozních a investičních aktivit Karlovarského kraje v oblasti hospodárného využívání energií 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Daniela Vinopalová, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových Varech, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 515/05/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic ve výši 700.000 Kč 

příspěvkové organizaci První české gymnázium v Karlových Varech, p.o., na opravu tělocvičny 

 

- schvaluje použití fondu investic příspěvkové organizace První české gymnázium v Karlových  

Varech, p.o., ve výši 1.426.000 Kč na opravu tělocvičny 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 9 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: RNDr. Zdeněk Papež, ředitel příspěvkové organizace Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizace Muzeum Sokolov, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 516/05/17 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic organizaci Muzeum 

Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, ve výši 358.000 Kč na pořízení modelů Homo 

sapiens Neanderthalensis, mláděte mamuta a modelu povrchového hnědouhelného lomu 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Michael Rund, ředitel Muzea Sokolov, příspěvková organizace 

 

 
5. Změna názvu a rozdělení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední škola 

živnostenská Sokolov, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 517/05/17 
 

- schvaluje změnu názvu a rozdělení dotace do fondu investic příspěvkové organizace Střední škola 

živnostenská Sokolov, p.o., z původního názvu "Projektová dokumentace - Revitalizace pozemku školy 

včetně demolice přístavby a zřízení parkoviště" ve výši 200 tis. Kč na tyto akce: 

- 70 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace – Revitalizace pozemku školy (demolice přístavby)“  

- 130 tis. Kč na akci „Projektová dokumentace – Revitalizace pozemku školy (zřízení parkoviště)“ 

 

Termín kontroly: 21.08.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
6. Postup ve věci doručeného rozhodnutí o zamítnutí rozkladu proti rozhodnutí Úřadu pro ochranu 

hospodářské soutěže u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 518/05/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže u projektu  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje",  

kterým potvrzuje rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

č. j. ÚOHS-S0398/2015/VZ-02898/2017/513/IHI ze dne 27.1.2017  a podaný rozklad zamítá, pokuta  

ve výši 33.000 Kč 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 10 (celkem 40) 

 

- schvaluje úhradu pokuty ve výši 33.000 Kč do dvou měsíců od nabytí právní moci  rozhodnutí,  

tj. do 18.6.2017, dle rozhodnutí Úřad pro ochranu hospodářské soutěže stanovil pokutu za zjištění: 

I. vymezení předmětu veřejné zakázky příliš široce, když bylo požadováno po dodavatelích v rámci 

jednoho předmětu plnění veřejné zakázky druhy plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí, konkrétně 

zajištění poradenských služeb v oblasti personalistiky a současně implementaci informačního systému  

pro řízení lidských zdrojů  

II. požadováno k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele předložení 

certifikátu systému managementu bezpečnosti informací v organizaci, čímž byl rozšířen rozsah 

požadované kvalifikace nad rámec stanovený zákonem 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu  

č. j. ÚOHS-R0035/2017/VZ-12382/2017/321/OHo ze dne 18.4.2017 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit sankci za veřejnou zakázku jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o nepodání správní žaloby 

proti rozhodnutí o zamítnutí rozkladu 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Postup ve věci doručeného platebního výměru na penále u projektu "Personální audit Krajského 

úřadu Karlovarského kraje" reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 519/05/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  
- informaci o doručeném platebním výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně za období u projektu "Personální audit Krajského úřadu Karlovarského kraje"  

reg. č. CZ.1.04/4.1.01/57.00124 ve výši 979.098 Kč 

- informaci o uhrazení platebního výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

ve výši 979.098 Kč, dle Zprávy o daňové kontrole Finanční úřad pro Karlovarský kraj stanovil odvod  

za zjištění: 

I. porušení povinnosti vyplývající z ustanovení § 155 odst. 1 ZVZ tím, že při kontrole prováděné 

správcem daně nedisponoval obálkou k nabídce společnosti NeXA, s.r.o. 

II. neuvedeno v zadávací dokumentaci u hodnotícího kritéria Kvalita subkritérií č. 2 "Kvalita 

harmonogramu s uvedením postupu prací" a č. 3 "Kvalita způsobu komunikace se zadavatelem" způsob 

hodnocení nabídek natolik přesně a srozumitelně, aby si uchazeči mohli vytvořit jasnou představu o tom, 

co mají nabídnout a jakým způsobem budou jejich nabídky hodnoceny, čímž zároveň porušil základní 

princip transparentnosti zakotvený v § 6 ZVZ 

III. nedodržení postupu stanoveného v § 56 odst. 6 ZVZ, když v zadávací dokumentaci k zakázce 

požadoval k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele nad rámec ustanovení 

§ 56 odst. 4 ZVZ předložení certifikátu systému řízení bezpečnosti informací řady ISO 27001, přičemž 

tento postup mohl podstatným způsobem ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

IV. požadováno v zadávací dokumentaci v rozporu s ustanovením § 44 odst. 1 ZVZ a v rozporu se 

zásadou zákazu diskriminace zakotvenou v § 6 ZVZ v rámci jednoho předmětu Zakázky dva různé druhy 

plnění, které spolu vzájemně nesouvisejí a tím diskriminoval dodavatele, kteří by byli schopni dodat jen 

některé z těchto plnění, přičemž tento postup mohl podstatně ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 11 (celkem 40) 

 

- schvaluje nepodání odvolání proti platebnímu výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení 

rozpočtové kázně, č. j. 508434/17/2400-31471-402240 ve výši 979.098 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o nepodání odvolání  

proti platebnímu výměru na penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Informace o zamítnutí kasační stížnosti ve věci obrany proti udělené pokutě ve výši 150.000 Kč  

u projektu reg. č. CZ.1.09/1.3.00/18.00376 "Projekt revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“, 

příjemce Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 520/05/17 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o obdrženém rozsudku Nejvyššího správního soudu o zamítnutí kasační stížnosti Integrované střední školy 

technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, kterou se škola bránila proti udělení pokuty  

ve výši 150.000 Kč od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

 

- doporučuje nepodání ústavní stížnosti pro porušení práva na spravedlivý proces, neboť pochybení, 

kterých se dopustil předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže při rozhodnutí o rozkladu  

proti udělené pokutě, jsou toliko formálního charakteru, jejichž náprava po případném úspěchu  

u Ústavního soudu neměla vliv na identifikovaný správní delikt a výši udělené pokuty 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvkové organizace, řešit 

uloženou pokutu za správní delikt spáchaný při realizaci veřejné zakázky „Projekt revitalizace centra 

vzdělávání ISŠTE Sokolov – provádění stavby“ jako škodní případ v souladu s platnou legislativou 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
9. Uzavření Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2017  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 521/05/17 
 

- souhlasí s návrhem Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2017 dle předloženého návrhu 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2017 dle předloženého návrhu a schvaluje nabytí finančních prostředků 

podle této Smlouvy 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky, pana Martina Hurajčíka, podpisem Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 dle předloženého 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 12 (celkem 40) 

 

návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit 

veškeré kroky směřující k uzavření Smlouvy č. 35S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2017 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Žádost o poskytnutí účelové dotace na rok 2017 k dofinancování prokazatelné ztráty ve veřejné 

regionální osobní drážní dopravě  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 522/05/17 
 

- souhlasí s podáním žádosti Ministerstvu dopravy o poskytnutí účelové dotace pro období roku 2017  

ve výši 76.236.577 Kč k zajištění finanční spoluúčasti státu na pokrytí části nákladů vzniklých 

Karlovarskému kraji při úhradě prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné vnitrostátní 

regionální drážní osobní dopravě v územním obvodu Karlovarského kraje dopravci České dráhy, a.s.,  

dle přiloženého návrhu textu žádosti 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka podpisem a odesláním žádosti o poskytnutí 

účelové dotace ke krytí nákladů spojených s úhradou části prokazatelné ztráty vzniklé při plnění závazku 

veřejné služby ve veřejné vnitrostátní regionální drážní osobní dopravě 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
11. Zřízení věcného břemene pro výkon vlastnického práva ke stavbě silnice II/214 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 523/05/17 
 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle § 17 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, o zřízení věcného břemene k pozemkům v majetku HD Logistic s.r.o., 

nezbytných pro výkon vlastnického práva ke stavbě silnice II/214 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky ke zřízení věcného břemene k pozemkům v majetku HD Logistic s.r.o., nezbytných  

pro výkon vlastnického práva Karlovarského kraje k silnici II/214 a pověřuje jej podpisem tohoto návrhu 

na zahájení řízení 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 13 (celkem 40) 

 

12. Schválení výsledku zadávacích řízení na dodavatele veřejných zakázek „III/2206 Modernizace 

silnice – průtah Fojtov“ a „III/2206 Modernizace silnice Fojtov - Děpoltovice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 524/05/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/2206 Modernizace silnice – průtah 

Fojtov“. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Strabag a.s., Parková 1205/11,  

326 00 Plzeň, IČ 60838744, s nabídkovou cenou 15.258.329,11 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí  

se umístila nabídka uchazeče Roadfin stavby s.r.o., Plzeňská 1147, 330 27 Vejprnice, IČ 04852427,  

s nabídkovou cenou 15.266.555,11 Kč vč. DPH a na třetím místě se umístila nabídka uchazeče  

Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy 

Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 15.547.537,00 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/2206 Modernizace silnice – průtah 

Fojtov“ firmou Strabag a.s., Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, IČ 60838744, s nabídkovou cenou 

15.258.329,11 Kč vč. DPH po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále 

dle § 124 a § 125 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/2206 Modernizace silnice Fojtov  

- Děpoltovice“. Jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče Eurovia CS, a.s., odštěpný závod 

oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou 

cenou 5.866.908,96 Kč vč. DPH. Na druhém pořadí se umístila nabídka uchazeče Strabag a.s.,  

Parková 1205/11, 326 00 Plzeň, IČ 60838744, s nabídkovou cenou 6.043.186,09 Kč vč. DPH a na třetím 

místě se umístila nabídka uchazeče: Bögl a Krýsl, k.s., Dvořákova 998, 334 41 Dobřany, IČ 26374919,  

s nabídkovou cenou 6.290.790,00 Kč vč. DPH 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

smlouvy o dílo s vítězem zadávacího řízení na dodavatele zakázky „III/2206 Modernizace silnice Fojtov  

- Děpoltovice“ firmou: Eurovia CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Karlovy Vary, 

Sedlecká 72, 360 02 Karlovy Vary, IČ 45274924, s nabídkovou cenou 5.866.908,96 Kč vč. DPH  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení a dále dle § 124 a § 125 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku v Domově pro seniory v Lázních 

Kynžvart, příspěvková organizace „Přestavba sociálního zařízení a úprava pokojů imobilních 

klientů 24 jednotek – V. etapa“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 525/05/17 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele zakázky „Přestavba sociálního zařízení a úprava 

pokojů imobilních klientů 24 jednotek - V. etapa v Domově pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka uchazeče č. 1, Dozorstav s.r.o., sídlem 

Jahodová 479/8, 360 07 Karlovy Vary, IČ 28382234, s nabídkovou cenou 5.071.489,71 Kč  

(včetně DPH). 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 14 (celkem 40) 

 

- pověřuje Ing. Lenku Wohlrabovou, ředitelku Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace, podpisem smlouvy o dílo s vítězem soutěže firmou Dozorstav s.r.o., sídlem Jahodová 479/8, 

360 07 Karlovy Vary, IČ 28382234, s nabídkovou cenou 5.071.489,71 Kč (včetně DPH), po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení 

 

Termín kontroly: 07.08.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
14. Individuální žádost z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Svaz důchodců České  

republiky, z.s., Městská organizace Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 526/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí dotace organizaci Svaz důchodců České republiky, z.s., Městská organizace 

Karlovy Vary, se sídlem Úvalská 36, 360 09 Karlovy Vary, ve výši 30.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se Svazem důchodců České  

republiky, z.s., Městská organizace Karlovy Vary 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Mgr. Petra Kubise podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje se Svazem důchodců České republiky, z.s., Městská organizace Karlovy 

Vary, se sídlem Úvalská 36, 360 09 Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 527/05/17 
 

- schvaluje zařazení sociálních služeb do kategorie B sítě sociálních služeb v Karlovarském kraji  

dle návrhu 

 

- schvaluje vydání pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu dle vzoru subjektům 

dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí a bezpečnosti podpisem 

pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 15 (celkem 40) 

 

16. Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání - veřejná zakázka „Pořízení devíti 

(9) nových dopravních automobilů do vybavení jednotek SDH obcí“   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 528/05/17 
 

- schvaluje znění Smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání dle návrhu 

 

- pověřuje JUDr. Manfréda Krause podpisem smluv o společném postupu při centralizovaném zadávání  

s jednotlivými obcemi 

 

- bere na vědomí usnesení jednotlivých obecních zastupitelstev o schválení smlouvy o společném 

postupu při centralizovaném zadávání 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Manfred Kraus, vedoucí oddělení bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
17. Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům v oblasti kultury 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
18. Schválení přijetí dotace z programu Ministerstva kultury ČR "Podpora pro památky 

UNESCO" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 529/05/17 
 

- schvaluje přijetí dotace ve výši 210.000 Kč z programu Ministerstva kultury ČR "Podpora pro památky 

UNESCO" na úpravy nominační dokumentace česko-německého statku "Hornická kulturní krajina 

Erzgebirge/Krušnohoří" navrženého k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 171/17  

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 210.000 Kč  

z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury České republiky určené  

na realizaci projektu Úpravy nominační dokumentace česko-německého statku Hornická kulturní krajina 

Krušnohoří/Montanregion Erzgebirge 

 

- schvaluje výjimku z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi, předpis Rady kraje č. PR 03/2016, čl. VIII, odst. 3, a to v tom smyslu,  

že zakázka úpravy nominační dokumentace česko-německého statku "Hornická kulturní krajina 

Erzgebirge/Krušnohoří" navrženého k zápisu na Seznam světového dědictví UNESCO bude zadána přímo 

jednomu zpracovateli, a to RNDr. Michalu Urbanovi, včetně návrhu smlouvy o dílo 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast lázeňství, cestovního 

ruchu a UNESCO, podpisem smlouvy o dílo 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkony 

vyplývající z přijetí dotace, předložit smlouvu k podpisu 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 16 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
19. Tisková oprava přílohy materiálu "Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského 

kraje subjektům v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 530/05/17 
 

- schvaluje tiskovou opravu přílohy č. 1 materiálu "Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje subjektům v oblasti kultury, památkové péče a cestovního ruchu" schváleného  

dne 03.04.2017 usnesením č. RK 413/04/17 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
20. Informace o ukončení realizace projektu a závěrečné vyúčtování - projekt "Vybudování zázemí 

pro vstup do Štoly č. 1 v Jáchymově" Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
21. Projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" - Registrace akce  

a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 531/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověření nového ředitele 

Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, Mgr. Zbyňka Černého, zajištěním veškerých 

činností a podpisem potřebných dokumentů v rámci projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského 

statku v Milíkově" z Integrovaného operačního programu (IROP), oblast podpory prioritní osa 3 Dobrá 

správa území a zefektivnění veřejných institucí, Specifický cíl 3.1. Zefektivnění prezentace, posílení 

ochrany a rozvoje kulturního dědictví - Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních fondů  

a jejich zpřístupnění 

 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 85 % realizace 

projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši 19.551.325,27 Kč 

 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování  

10 % realizace ve výši 2.172.369,51 Kč a neuznatelných výdajů ve výši 2.378.722,23 Kč projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Registraci akce  

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného operačního programu, prioritní osa 06.3 Dobrá správa 

území a zefektivnění veřejných institucí na projekt "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově" Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 17 (celkem 40) 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 175/2017 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.990.684,92 Kč z rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského 

úřadu Karlovarského kraje do Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, a to z akce č. 7019 – IROP – Výstavba výjezdové základny ZZS KK  

v Ostrově, která nebude realizována, na krytí výdajů projektu akce č. 7007 – Rekonstrukce a zpřístupnění 

chebského statku v Milíkově realizovaného Muzeem Cheb, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje, 

v rámci programu IROP, oblast podpory prioritní osa 3 - Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí, Specifický cíl 3.1. Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví  

– Zefektivnění ochrany a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění. Závazný příslib 

financování projektu byl schválen usnesením č. ZK 460/09/16 ze dne 8.9.2016. 

 

- pověřuje náměstkyni hejtmanky pro oblast kultury a památkové péče Mgr. Danielu Seifertovou 

podpisem:  

- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 85 % realizace 

projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" ve výši 19.551.325,57 Kč 

- Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování  

10 % realizace ve výši 2.172.369,51 Kč a neuznatelných výdajů ve výši 2.378.722,23 Kč projektu 

"Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- ukládá odboru kultury památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál do Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat rozpočtovou změnu č. 175/2017 po schválení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
22. Smlouva o partnerství mezi Muzeem Cheb, příspěvkovou organizací Karlovarského kraje  

a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, v souvislosti s realizací projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 532/05/17 
 

- souhlasí s návrhem Smlouvy o partnerství mezi Muzeem Cheb, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje a Agenturou projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

v souvislosti s realizací projektu "Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku v Milíkově" 

 

- bere na vědomí, že náklady Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, při zajištění realizace projektu (mzdové náklady pracovníků zajišťující 

administraci projektu) budou hrazeny z provozního příspěvku Agentury projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací realizovat činnosti, které vyplývají z této smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 18 (celkem 40) 

 

Zodpovídá: Ing. Radim Adamec, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Petr Uhříček, ředitel Agentury projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
23. Smlouva o spolupráci v rámci projektu "Hravý architekt 2017" 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
24. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 2533/3 a 2584/1 v k.ú. Libá z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Libá a bezúplatné nabytí částí pozemků p.p.č. 2533/7 a 2634  

v k.ú. Libá z majetku obce Libá do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 533/05/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést část pozemku p.p.č. 2533/3, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2533/3 a označena  

jako pozemek p.p.č. 2533/3 díl "f" o výměře 3 m2, části pozemku p.p.č. 2584/1, které byly odděleny 

stejným geometrickým plánem č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2584/1 a označeny  

jako pozemky p.p.č. 2584/7 o výměře 126 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "h+i" o výměře 217 m2 a části pozemku 

p.p.č. 2584/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 779-313/2016 z původního pozemku  

p.p.č. 2584/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 2936 o výměře 88 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "b+c" o výměře  

18 m2 v k.ú. a obci Libá, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Libá, se sídlem Libá 220, Libá, PSČ 351 31, IČO 00254037, zastoupenou Bc. Milošem Vondráškem, 

starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Libá 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod části 

pozemku p.p.č. 2533/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 763-113/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 2533/3 a označena jako pozemek p.p.č. 2533/3 díl "f" o výměře 3 m2, částí pozemku p.p.č. 2584/1, 

které byly odděleny stejným geometrickým plánem č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2584/1  

a označeny jako pozemky p.p.č. 2584/7 o výměře 126 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "h+i" o výměře 217 m2  

a částí pozemku p.p.č. 2584/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 779-313/2016 z původního 

pozemku p.p.č. 2584/1 a označeny jako pozemky p.p.č. 2936 o výměře 88 m2 a p.p.č. 2584/1 díl "b+c"  

o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Libá, formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně 

jedné) a obcí Libá, se sídlem Libá 220, Libá, PSČ 351 31, IČO 00254037, zastoupenou Bc. Milošem 

Vondráškem, starostou obce (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku obce Libá 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 19 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 2533/7, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 763-113/2016 z původního pozemku p.p.č. 2533/7 a označena jako pozemek p.p.č. 2533/7 díl "e"  

o výměře 11 m2 a části pozemku p.p.č. 2634, která byla oddělena geometrickým plánem č. 779-313/2016 

z původního pozemku p.p.č. 2634 a označena jako pozemek p.p.č. 2634 díl "n" o výměře 1 m2  

v k.ú a obci Libá formou darovací smlouvy mezi obcí Libá se sídlem Libá 220, Libá, PSČ 351 31,  

IČO 00254037, zastoupenou Bc. Milošem Vondráškem, starostou obce (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Libá do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

a pověřit jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– část pozemku p.p.č. 150/3 v k.ú. Krásná Lípa u Šindelové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 534/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 150/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 280-85/2016 z původního pozemku 

p.p.č. 150/3 a označena jako pozemek p.p.č. 150/3 díl "a" o výměře 127 m2 v k.ú. Krásná Lípa  

u Šindelové a obci Šindelová, formou kupní smlouvy mezi panem Stefanem Demkem, bytem xxxxxx 

xxxx x xxxxxxxxx xxx, xxxxxxxxx, PSČ xxx xx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 8.382 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví pana Stefana Demka do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 20 (celkem 40) 

 

26. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– části pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 v k.ú. Valeč v Čechách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 535/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2, které byly odděleny geometrickým plánem č. 279-3/2017 z původních 

pozemků p.p.č. 640/2 a 643/2 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 640/5 o výměře 

66 m2 a 643/4 o výměře 204 m2 v k.ú. Valeč v Čechách a obci Valeč, formou kupní smlouvy mezi panem 

Pavlem Šmejkalem, trvale bytem xxxxxxxxxx x, PSČ xxx xx xxxxxxxx (jako prodávající na straně jedné) 

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé), za kupní cenu 20.900 Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Pavla Šmejkala do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy  

a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Záměr kraje prodat nemovitou věc v majetku Karlovarského kraje, do majetku společnosti  

ČEZ Distribuce, a.s. - vzdušná přípojka VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče AlFe 3*42/7 vedoucí 

přes pozemky p.p.č. 60/3, 138/3, 309/1, 1895, 1896 s příslušenstvím, v k.ú. Mnichov u Mariánských 

Lázní   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 536/05/17 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat vzdušnou přípojku VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče 

AlFe 3*42/7 vedoucí přes pozemky p.p.č. 60/3, p.p.č. 138/3, p.p.č. 309/1, p.p.č. 1895, p.p.č. 1896  

s příslušenstvím, k trafostanici s označením Mnichov – SPÚ, ev. č. CH_0133, která je součástí pozemku 

p.č. 1896, v k.ú. Mnichov u Mariánských Lázní, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvkovou 

organizací, se sídlem Mnichov č.p. 142, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 71175326 (jako prodávající  

na straně jedné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

405 02 Děčín, IČO 24729035 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 76.590 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej vzdušné přípojky  

VN 22 kV v délce cca 150 m, vodiče AlFe 3*42/7 vedoucí přes pozemky p.p.č. 60/3, p.p.č. 138/3,  

p.p.č. 309/1, p.p.č. 1895, p.p.č. 1896 s příslušenstvím, k trafostanici s označením Mnichov – SPÚ,  

ev. č. CH_0133, která je součástí pozemku p.č. 1896, v k.ú.  Mnichov u Mariánských Lázní, formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro osoby se zdravotním postižením 

"PRAMEN" v Mnichově, příspěvkovou organizací, se sídlem Mnichov č.p. 142, 353 01 Mariánské Lázně, 

IČO 71175326 (jako prodávající na straně jedné) a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem  

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02  Děčín, IČO 24729035 (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 76.590 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 21 (celkem 40) 

 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné 

kupní smlouvy a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 

Termín kontroly: 25.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
28. Zrušení usnesení č. RK 318/03/17 ze dne 20.03.2017 - Prodej nemovitých věcí z majetku 

Karlovarského kraje do majetku města Kraslice – pozemku p.p.č. 6850 a pozemku st.p.č. 1720, 

jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice. Schválení nového záměru prodeje nemovitých 

věcí v k.ú. Kraslice. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 537/05/17 
 

- zrušuje usnesení č. RK 318/03/17 ze dne 20.03.2017 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 6850 a pozemek st.p.č. 1720, jehož součástí 

je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací, se sídlem Žákovská 716,  

356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné) a městem Kraslice, se sídlem  

náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši 720.000 Kč, s tím, že část kupní ceny ve výši 230.000 Kč bude kupujícím zaplacena  

ve lhůtě 10 dnů od podpisu smlouvy a zbývající část kupní ceny ve výši 490.000 Kč se kupující zavazuje 

ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat do předmětných nemovitých věcí,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 6850 

a pozemku st.p.č. 1720, jehož součástí je budova č.p. 632, vše v k.ú. Kraslice, formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Střední školou živnostenskou Sokolov, příspěvkovou organizací,  

se sídlem Žákovská 716, 356 01 Sokolov, IČO 75059151 (jako prodávající na straně jedné) a městem 

Kraslice, se sídlem náměstí 28. října 1438, 358 20 Kraslice, IČO 00259438 (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši 720.000 Kč, s tím, že část kupní ceny ve výši 230.000 Kč bude 

kupujícím zaplacena ve lhůtě 10 dnů od podpisu smlouvy a zbývající část kupní ceny ve výši 490.000 Kč 

se kupující zavazuje ve lhůtě 5 let ode dne nabytí vlastnického práva proinvestovat do předmětných 

nemovitých věcí, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Střední škole živnostenské Sokolov, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit  

jí podpisem této smlouvy 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 22 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace  

 

 
29. Zrušení usnesení č. RK 319/03/17 ze dne 20.03.2017 - Prodej nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova  

č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně. Schválení nového záměru prodeje nemovitých věcí  

v k.ú. Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 538/05/17 
 

- zrušuje usnesení č. RK 319/03/17 ze dne 20.03.2017 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova  

č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, se sídlem Komenského 449/2,  

353 01 Mariánské Lázně, IČO 00077119 (jako prodávající na straně jedné) a panem Luďkem Mágrem, 

bytem xxx xxxxxx xx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu  

ve výši 3.800.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Luďka Mágra 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

st.p.č. 433/2, jehož součástí je budova č.p. 620 v k.ú. Mariánské Lázně, formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Hotelovou školou Mariánské Lázně, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Komenského 449/2, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00077119 (jako prodávající na straně jedné) 

a panem Luďkem Mágrem, bytem xxx xxxxxx xx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu ve výši 3.800.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

pana Luďka Mágra 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí, že navrhovaná kupní cena 

nemovitých věcí v k.ú. Mariánské Lázně ve výši 3.800.000 Kč je nižší než cena obvyklá  

ve výši 4.500.000 Kč, a to z důvodu vytvoření nových pracovních míst v Mariánských Lázních   

a z důvodu nezrealizovaného prodeje za cenu v místě a čase obvyklou od r. 2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Hotelové škole Mariánské Lázně, 

příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy a pověřit jí podpisem  

této smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Chum, ředitel příspěvkové organizace Hotelové školy Mariánské Lázně 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 23 (celkem 40) 

 

30. Smlouva o smlouvě budoucí darovací, smlouvy o uzavření budoucích kupních smluv k nemovité 

věci - Bezúplatné nabytí části stavby okružní křižovatky na silnici II/606 z majetku společnosti 

European Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje, úplatné nabytí částí pozemků  

p.p.č. 296/12, 384/13, 384/15 a st.p.č. 67 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku společnosti European 

Data Project s.r.o., do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat části pozemků  

p.p.č. 482/2, 384/26 a 384/12 v k.ú. Pomezí nad Ohří z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti European Data Project s.r.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 539/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

stavby "Okružní křižovatka na silnici II/606 Pomezí nad Ohří, SO 106", formou smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací, jejímž předmětem plnění bude závazek k budoucímu bezúplatnému převodu 

komunikace (nová část + velkoplošná oprava) celkem o výměře cca 1261,2 m2, okružního prstence  

+ autobusového zálivu z kamenné kostky o výměře cca 187,9 m2, příslušného vodorovného a svislého 

dopravního značení, uliční vpusti včetně přípojek - 4 kusy a drenáže o délce cca 255 m a závazek 

budoucího obdarovaného tyto části stavby převzít, mezi společností European Data Project s.r.o.,  

se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, zastoupenou panem Aloisem Slezáčkem, 

jednatelem společnosti (jako budoucí dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí 

obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné části okružní křižovatky na silnici č. II/606  

z vlastnictví společnosti European Data Project s.r.o., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí částí 

pozemků p.p.č. 296/12 o výměře cca 44 m2, 384/13 o výměře cca 38 m2, 384/15 o výměře cca 27 m2  

a st.p.č. 67 o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří, formou smlouvy o uzavření budoucí kupní 

smlouvy k nemovité věci, jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětných částí 

pozemků mezi společností European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01,  

IČO 61063517, zastoupenou panem Aloisem Slezáčkem, jednatelem společnosti (jako budoucí prodávající 

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí kupující na straně druhé), za kupní cenu, která bude 

stanovena po ukončené stavbě znaleckým posudkem jako cena v daném čase a místě obvyklá a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti European Data Project s.r.o., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy k nemovité věci dle návrhu 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemků p.p.č. 482/2 o výměře cca 32 m2, 384/26  

o výměře cca 59 m2 a 384/12 o výměře cca 23 m2 v k.ú. a obci Pomezí nad Ohří, formou smlouvy  

o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, jejímž předmětem plnění bude závazek k úplatnému 

převodu předmětných částí pozemků mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako budoucí prodávající na straně jedné) 

a společností European Data Project s.r.o., se sídlem Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, 

zastoupenou panem Aloisem Slezáčkem, jednatelem společnosti (jako budoucí kupující na straně druhé), 

za kupní cenu, která bude stanovena po ukončené stavbě znaleckým posudkem jako cena v daném čase  

a místě obvyklá a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví 

společnosti European Data Project s.r.o. 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 24 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemků  

p.p.č. 482/2 o výměře cca 32 m2, 384/26 o výměře cca 59 m2 a 384/12 o výměře cca 23 m2 v k.ú. a obci 

Pomezí nad Ohří, formou smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy k nemovité věci, jejímž předmětem 

plnění bude závazek k úplatnému převodu předmětných částí pozemků mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako budoucí prodávající na straně jedné) a společností European Data Project s.r.o., se sídlem  

Komořany 146, PSČ 683 01, IČO 61063517, zastoupenou panem Aloisem Slezáčkem, jednatelem 

společnosti (jako budoucí kupující na straně druhé), za kupní cenu, která bude stanovena po ukončené 

stavbě znaleckým posudkem jako cena v daném čase a místě obvyklá a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti European Data Project s.r.o. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení znění smlouvy o uzavření 

budoucí kupní smlouvy k nemovité věci dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy o smlouvě 

budoucí darovací a předmětných smluv o uzavření budoucích kupních smluv k nemovité věci a pověřit  

jí podpisem těchto smluv 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 1492/194 – ostatní 

plocha v katastrálním území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou 

organizací Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvková 

organizace a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společnosti 

MONTPROJEKT a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 540/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení věcného břemene 

- služebnosti na stavbu „Sokolov, TS Vodojem – Plynostanice, kVN, kNN zak.č. IE-12-0004179“  

–  jedná se o uložení kabelu NN a umístění rozpojovací skříně v pilíři do pozemku p.č. 1492/194  

k.ú. Sokolov, v rozsahu 80 m2, mezi Karlovarským krajem zastoupeným příspěvkovou organizací, Domov 

pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově (jako stranou povinnou) a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností MONTPROJEKT a.s., (jako stranou 

oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši 4.800 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene - služebnosti na stavbu „Sokolov, TS Vodojem – Plynostanice, kVN, 

 kNN zak.č. IE-12-0004179“ –  jedná se o uložení kabelu NN a umístění rozpojovací skříně v pilíři  

do pozemku p.č. 1492/194 k.ú. Sokolov v rozsahu 80 m2, mezi Karlovarským krajem zastoupeným 

příspěvkovou organizací, Domov pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově  

(jako stranou povinnou) a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., (jako stranou oprávněnou) a to za jednorázovou úhradu ve výši 4.800 Kč bez DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uložit Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením „SOKOLÍK“ v Sokolově, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné 

smlouvy a pověřit jí podpisem této smlouvy 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 25 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Bc. Lucie Volfová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením "SOKOLÍK"  

v Sokolově, příspěvková organizace 

 

 
32. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemku parcelní číslo 3263/1 v katastrálním 

území Sokolov, mezi Karlovarským krajem, společností Elektrárna Tisová a.s. a společností 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 541/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zřízení služebnosti  

k p.p.č. 3263/1, k.ú. Sokolov, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje, pro umístění 

rozvodného tepelného zařízení mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), společností  

Elektrárna Tisová a.s., (jako strana oprávněná) a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

(jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou úhradu dle znaleckého posudku  

ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti k p.p.č. 3263/1, k.ú. Sokolov, která je ve výlučném vlastnictví Karlovarského kraje,  

pro umístění rozvodného tepelného zařízení mezi Karlovarským krajem (jako stranou povinnou), 

společností Elektrárna Tisová a.s., (jako strana oprávněná) a společností Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s., (jako stavebníkem vynucené překládky) a to za jednorázovou úhradu dle znaleckého 

posudku ve výši 3.630 Kč vč. DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.11.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
33. Tisková oprava usnesení č. RK 1388/12/16 ze dne 05.12.2016 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 542/05/17 
 

- schvaluje tiskovou opravu textu částí usnesení č. RK 1388/12/16 ze dne 05.12.2016, a to tak,  

že se v textu mění číslo geometrického plánu 175-1014/2014 na číslo geometrického plánu  

176-1014/2014, takže text předmětných částí uvedených usnesení po tiskové opravě zní: 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 694/1, která byla oddělena 

geometrickým  plánem č. 176-1014/2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 694/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 176-1014/2014 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části pozemku 

p.p.č. 633/5, která byla oddělena geometrickým plánem č. 176-1014/2014 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 26 (celkem 40) 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení tiskovou opravu textu částí 

usnesení č. ZK 41/02/17 ze dne 23.02.2017, a to tak, že se v textu mění číslo geometrického plánu  

175-1014/2014 na číslo geometrického plánu 176-1014/2014, takže text předmětných částí uvedených 

usnesení po tiskové opravě zní: 

 

- schvaluje prodej části pozemku p.p.č. 694/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 176-1014/2014 

 

- schvaluje úplatné nabytí části pozemku p.p.č. 633/5, která byla oddělena geometrickým plánem                     

č. 176-1014/2014 

 

Další text usnesení se nemění. 

 

Termín kontroly: 23.10.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

Ing. Vítězslav Janků, MPA, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 543/05/17 
 

- schvaluje Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi s datem nabytí účinnosti 11.5.2017 

 

- ruší Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

č. PR 03/2016 s ukončením účinnosti dne 10.5.2017 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
35. „Nemocnice Karlovy Vary - Objekt "C" stavební úpravy 3. NP“ schválení dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 544/05/17 
 

- schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „Nemocnice Karlovy Vary - Objekt "C" 

stavební úpravy 3. NP“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „Nemocnice Karlovy Vary - Objekt "C" 

stavební úpravy 3. NP“ 

 

- pověřuje hejtmanku Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby 

„Nemocnice Karlovy Vary - Objekt "C" stavební úpravy 3. NP“ 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 27 (celkem 40) 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic a správy majetku 

 

 
36. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - kongres "Gerontologické dny 

Severozápad" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 545/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu DTO CZ, s.r.o.,  

IČO 47666439, na pořádání kongresu "Gerontologické dny Severozápad" ve výši 10.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace se subjektem  

DTO CZ, s.r.o., IČO 47666439, na pořádání kongresu "Gerontologické dny Severozápad"  

ve výši 10.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru zdravotnictví zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje 

 Rozpočtovou změnu č. 172/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních dotací do Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální dotace subjektu DTO CZ, s.r.o.,  

na pořádání kongresu "Gerontologické dny Severozápad" 

 

Termín kontroly: 11.09.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
37. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mezinárodní konference lékařů  

EMIR 2017 (radiologická konference) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 546/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Karlovarské krajské  

nemocnici a.s., IČO 26365804, na pořádání "Mezinárodní konference lékařů EMIR 2017" (radiologická 

konference) ve výši 70.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., IČO 26365804, na pořádání "Mezinárodní konference lékařů EMIR 2017" (radiologická 

konference)  ve výši 70.000 Kč z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 28 (celkem 40) 

 

- ukládá odboru zdravotnictví zveřejnit schválenou individuální dotaci na internetových stránkách 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 174/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 70.000 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z rezervy na poskytování individuálních dotací do Odboru zdravotnictví 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí individuální dotace Karlovarské krajské  

nemocnici a.s., na akci "Mezinárodní konference lékařů EMIR 2017" 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
38. Poskytování lékařské pohotovostní služby v nemocnici v Ostrově 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 547/05/17 
 

- bere na vědomí informaci o lékařských pohotovostních službách v nemocnici v Ostrově provozované 

společností NEMOS PLUS s.r.o. 

 

- schvaluje zamítnutí žádosti o změnu druhu lékařské pohotovostní služby zajišťované společností 

NEMOS PLUS s.r.o., v nemocnici v Ostrově 

 

- deklaruje, že má zájem na zajištění a znovuobnovení lékařské pohotovostní služby pro děti a dorost  

v nemocnici v Ostrově 

 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 
39. Dotační management a administrace veřejných zakázek v rámci projektu „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ financovaného v rámci 

výzvy č. 36 Stanice IZS Integrovaného regionální operačního programu, prioritní osa 1. 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti  

k řešení a řízení rizik a katastrof  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 548/05/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení – veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dotační management 

a administrace veřejných zakázek projektu Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ financovaného v rámci výzvy č. 36 Stanice IZS Integrovaného 

regionální operačního programu, prioritní osa 1. Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony, 

specifický cíl 1.3. - Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof, 

- část A. Dotační management projektu jako neuznatelného výdaje projektu „Zodolnění výjezdové 

základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ v maximální  

výši do 162.000 Kč bez DPH 

- část B. Administrace veřejných zakázek projektu jako uznatelného výdaje projektu „Zodolnění 

výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově“ v maximální výši 

 do 138.000 Kč bez DPH 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 29 (celkem 40) 

 

- schvaluje navržený seznam subjektů k oslovení výzvou k podání nabídek „Dotační management  

a administrace veřejných zakázek projektu Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ s tím, že tyto zakázky budou realizované jako otevřené 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Dotační management  

a administrace veřejných zakázek projektu Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Sokolově“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2017 
 

Zodpovídá: MUDr. Roman Sýkora, Ph. D., ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace 

 

 
40. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Andrea Kakašová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 549/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Andree Kakašové  

(IČO 64376711) na náklady spojené s realizací soustředění dětského pěveckého sboru Valáček  

v roce 2017 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Andreou Kakašovou na náklady spojené s realizací soustředění dětského pěveckého sboru Valáček  

ve výši 10.000 Kč dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 178/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 10.000 Kč z rezervy na individuální dotace Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do kapitoly příspěvky cizím subjektům odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, prostředky jsou určeny k poskytnutí individuální 

dotace Andree Kakašové (IČO 64376711) na náklady spojené s realizací soustředění dětského pěveckého 

sboru Valáček v roce 2017 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Krajské ředitelství policie Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 30 (celkem 40) 

 

42. Jmenování členů konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele Střední 

školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 550/05/17 
 

- jmenuje předsedu a další členy konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení vedoucího 

pracovního místa ředitele Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace: 

 

předsedkyně komise: 

Mgr. Monika Havlová 

vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje - člen určený 

ředitelkou krajského úřadu 

členové komise: 

Ing. Jaroslav Bradáč 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

Ing. Josef Janů 

člen Rady Karlovarského kraje - člen určený zřizovatelem 

Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA 

ředitelka Střední uměleckoprůmyslové školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace - odborník v oblasti 

státní správy, organizace a řízení ve školství 

Mgr. Martina Fenclová 

inspektorka Karlovarského inspektorátu České školní inspekce 

Ing. Jana Düringerová 

pedagogický pracovník Střední školy logistické Dalovice, příspěvkové organizace 

Ing. Jan Novotný 

člen školské rady při střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola logistická Dalovice, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
43. Projekt "Modernizace stavebních a výpočetních oborů na SPŠ Loket, příspěvková organizace" 

Střední průmyslové školy Loket, příspěvkové organizace - změna závazného finančního krytí 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
44. Projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace 

 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 551/05/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvkové organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 31 (celkem 40) 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace, vedoucím 

projektu „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního 

ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkovou organizaci 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Podpora kvality výuky na OA K. Vary“ ve výši 570.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 

ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Projekt Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 552/05/17 
 

- souhlasí se zařazením projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ do Akčního 

plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Moniku Havlovou, vedoucí Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, vedoucí projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ Karlovarský kraj 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Obědy do škol v Karlovarském kraji“ ve výši 3.335.964,45 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu potravinové a materiální pomoci a státního 

rozpočtu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování části výdajů projektu "Obědy do škol  

v Karlovarském kraji" ve výši max. 667.192,89 Kč, tzn. 20 % celkových výdajů projektu 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 32 (celkem 40) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 188/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 667.192,89 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z akce č. 7027 - IROP 1.3 - Rekonstrukce objektu ISŠ 

Cheb, Komenského 29 – Centrum technického a přírodovědného vzdělávání, na krytí výdajů nového 

projektu Karlovarského kraje, akce č. 7954 – Obědy do škol v Karlovarském kraji financovaného v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci. Závazný příslib financování je předkládán s touto 

rozpočtovou změnou. 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu potravinové  

a materiální pomoci prostřednictvím Karlovarského kraje - odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje udělením plné moci Mgr. Monice Havlové, vedoucí odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, pro jednání s Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ČR ve věci přípravy a realizace projektu "Obědy do škol v Karlovarském kraji"  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové organizace, 

„Modernizace vybavení školy - ICT a konektivita“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 553/05/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Modernizace vybavení školy - ICT a konektivita“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium a jeho váhu na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy  

- ICT a konektivita“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Ing. Pavel Grittner 

- člen: Mgr. Tomáš Kozel  - náhradník: Mgr. Milada Soukupová 

- člen: Ing. Miroslav Helcl  - náhradník: Mgr. Lenka Horká 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek  - náhradník: Patrik Pizinger 

- člen: Luboš Pokorný   - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: JUDr. Václav Sloup  - náhradník: Ing. Eliška Stránská 

- člen: Ing. Stanislav Jambor  - náhradník: Ing. Lubomír Modrovič 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Mgr. Tomáš Kozel 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 33 (celkem 40) 

 

- souhlasí s využitím externího administrátora veřejné zakázky "Modernizace vybavení školy - ICT  

a konektivita", kterým je společnost OLIVIUS s.r.o., za předpokladu, že bude smluvně zavázán  

k odpovědnosti za případné sankce související s předmětem smlouvy 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Petr Jelínek, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Aš 

 

 
47. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové organizace, 

„Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 554/05/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Modernizace vybavení školy – školní pomůcky“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium a jeho váhu na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy  

– školní pomůcky“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Ing. Pavel Grittner 

- člen: Mgr. Tomáš Kozel  - náhradník: Mgr. Milada Soukupová 

- člen: Ing. Miroslav Helcl  - náhradník: Mgr. Lenka Horká 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek  - náhradník: Patrik Pizinger 

- člen: Luboš Pokorný   - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: JUDr. Václav Sloup  - náhradník: Ing. Eliška Stránská 

- člen: Ing. Stanislav Jambor  - náhradník: Ing. Lubomír Modrovič 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Mgr. Tomáš Kozel 

 

- souhlasí s využitím externího administrátora veřejné zakázky "Modernizace vybavení školy - školní 

pomůcky", kterým je společnost OLIVIUS s.r.o., za předpokladu, že bude smluvně zavázán  

k odpovědnosti za případné sankce související s předmětem smlouvy 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 34 (celkem 40) 

 

48. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Gymnázia Aš, příspěvkové organizace, 

„Modernizace vybavení školy – vybavení“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení hodnotícího kritéria a jeho váhy 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 555/05/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Modernizace vybavení školy – vybavení“ Gymnázia Aš, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje základní hodnotící kritérium a jeho váhu na veřejnou zakázku „Modernizace vybavení školy  

– vybavení“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Ing. Pavel Grittner 

- člen: Mgr. Tomáš Kozel  - náhradník: Mgr. Milada Soukupová 

- člen: Ing. Miroslav Helcl  - náhradník: Mgr. Lenka Horká 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Mgr. Dalibor Blažek  - náhradník: Patrik Pizinger 

- člen: Luboš Pokorný   - náhradník: Hana Hozmanová 

- člen: JUDr. Václav Sloup  - náhradník: Ing. Eliška Stránská 

- člen: Ing. Stanislav Jambor  - náhradník: Ing. Lubomír Modrovič 

- člen: Mgr. Petr Jelínek  - náhradník: Mgr. Tomáš Kozel 

 

- souhlasí s využitím externího administrátora veřejné zakázky "Modernizace vybavení školy - vybavení", 

kterým je společnost OLIVIUS s.r.o., za předpokladu, že bude smluvně zavázán k odpovědnosti  

za případné sankce související s předmětem smlouvy 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 499/04/17 ze dne 24. 4. 2017 - Příprava 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace, 

„Pořízení lesního kolového traktoru“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení dodavatelů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotícího kritéria 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami  

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 556/05/17 
 

- schvaluje změnu svého usnesení č. RK 499/04/17 ze dne 24. 4. 2017 - Příprava zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvkové organizace, „Pořízení lesního kolového 

traktoru“ v tom smyslu, že souhlasí se změnou finančního krytí této veřejné zakázky dle návrhu 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 35 (celkem 40) 

 

 

Zodpovídá: Ing. Radka Stolariková, Ph.D., ředitelka Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Příprava zadávacího řízení na veřejnou zakázku Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, „Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ,  

G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ 

- Schválení formy zadávacího řízení 

- Schválení subjektů k obeslání výzvou 

- Schválení hodnotících kritérií a jejich vah 

- Jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami 

- Jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 557/05/17 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvkové organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje seznam subjektů k přímému obeslání výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce sportovního areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ dle návrhu, s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

- schvaluje základní hodnotící kritéria a jejich váhy na veřejnou zakázku „Rekonstrukce sportovního 

areálu SPgŠ, G a VOŠ Karlovy Vary, p.o.“ dle návrhu 

 

- jmenuje členy komise pro otevírání obálek s nabídkami: 

- člen: Michaela Draská   - náhradník: Mgr. Bohuslav Peroutka 

- člen: Ing. Lubomír Modrovič  - náhradník: Ing. Stanislav Jambor 

- člen: Jiří Kvak   - náhradník: Ing. Květoslav Smutný 

 

- jmenuje členy komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise: 

- člen: Ing. Jaroslav Bradáč  - náhradník: Ing. Josef Janů 

- člen: Mgr. Zdeněk Hrkal  - náhradník: Ing. Roman Procházka 

- člen: Ing. Petr Bursík   - náhradník: Oľga Haláková 

- člen: Mgr. Eva Hrušková  - náhradník: Mgr. Bohuslav Peroutka 

- člen: Ing. Lubomír Modrovič  - náhradník: Ing. Stanislav Jambor 

- člen: Jiří Kvak   - náhradník: Ing. Květoslav Smutný 

 

- ukládá příspěvkové organizaci realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Bohuslav Peroutka, ředitel příspěvkové organizace Střední odborné školy 

pedagogické, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 36 (celkem 40) 

 

51. Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 558/05/17 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury  

v Karlovarském kraji" v celkové výši 3.695.000 Kč dle návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu 

"Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji" 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 173/2017 

- přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům v celkové částce ± 342.000 Kč z neinvestičních na investiční 

prostředky. Jedná se o prostředky určené na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji. 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
52. Vyhodnocení aktivit a návrh možného směřování Karlovarské agentury rozvoje podnikání, 

příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
53. Výjimka z nejnižšího počtu žáků ve třídě zřízené pro žáky se zdravotním postižením ve střední 

škole, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace - poskytnutí 

prostředků na platy a související odvody z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 559/05/17 
 

- schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Karlovarského kraje formou navýšení provozního 

příspěvku Střednímu odbornému učilišti Toužim, příspěvkové organizaci, o 315.700 Kč, z toho na platy 

232.130 Kč, na zákonné odvody na zdravotní a sociální pojištění 78.925 Kč, na tvorbu fondu kulturních  

a sociálních potřeb 4.645 Kč 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 187/2017  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 315.700 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z důvodu navýšení provozního příspěvku 

Střednímu odbornému učilišti Toužim, příspěvkové organizaci, a to na platy ve výši 232.130 Kč,  

na zákonné odvody na zdravotní a sociální pojištění ve výši 78.925 Kč a na tvorbu fondu kulturních  

a sociálních potřeb ve výši 4.645 Kč 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 37 (celkem 40) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení  

a prověřit problematiku všech výjimek s tím, že nemohou mít negativní dopad do rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Termín kontroly: 10.07.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – volba 

členů Výboru pro audit  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 560/05/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, 

 se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

- volí na základě nominace představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., členy Výboru pro audit 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., a to: 

Ing. Josefa Kubička 

Jiřího Vaněčka 

Ing. Milana Ruseva 

 

- pověřuje představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s., přípravou smluv o výkonu funkce člena 

Výboru pro audit a přípravou statutu Výboru pro audit a předložením těchto dokumentů členům Výboru 

pro audit,  a to v termínu do 31.5.2017 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

 

 
55. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

–  povinnosti v souvislosti se zákonem o rozpočtové odpovědnosti  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 561/05/17 
 

vykonávající působnost valné hromady společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205, jediného akcionáře - Karlovarského kraje  

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) (dále jen „valná hromada“) 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 38 (celkem 40) 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., v souvislosti se zákonem č. 23/2017 Sb.  

o pravidlech rozpočtové odpovědnosti, předložit valné hromadě představenstvem nemocnice schválený 

návrh rozpočtu na rok 2017 a střednědobý výhled rozpočtu na 2 další následující rozpočtové roky,  

a to do 30.6.2017 

 

- ukládá představenstvu nemocnice zveřejnit výše uvedené dokumenty v souladu s § 5 odst. 2 zákona  

č. 23/2017 o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje, Mgr. Janu Vildumetzovou, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Zodpovídá: představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

 

 
56. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje navenek při jednání s Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy v rámci realizace projektu Karlovarského kraje Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 562/05/17 
 

- pověřuje Mgr. Janu Vildumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, udělením plné moci Ing. Jaroslavu 

Bradáčovi, členu Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy, pro jednání  

s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ve věci podepisování všech písemných dokumentů  

v rámci realizace projektu Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje (registrační číslo 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Rozložení administrativní zátěže  ve vedení kraje - projekty odboru regionálního rozvoje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 563/05/17 
 

- souhlasí a pověřuje radního pro oblast regionálního rozvoje, Ing. Josefa Janů, k podpisu relevantních 

dokumentů k projektům: 

• „CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu“                           

(číslo projektu 100274826) 

• „CLARA III: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu“                    

(číslo projektu 124) 

• „Technická pomoc EÚS Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014-2020: Technická pomoc  

–  Karlovarský kraj – kód 121 (č. 006), Technická pomoc – Karlovarský kraj – kód 123 (č. 007)“ 

• „Technická pomoc EÚS Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014-2020: Činnost Karlovarského                

kraje“ 

• „Smart Akcelerátor (1. kolo)“ (registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/15_004/0000689)  

(u tohoto projektu se jedná pouze o zmocnění k podpisu listinných dokumentů) 

• „CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu“                           

(číslo projektu 100065825)  

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 39 (celkem 40) 

 

• „CLARA II: Rozvoj společné partnerské spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu“                     

(číslo projektu 202) 

•  „CROSS-DATA – přeshraniční datový management pro územní plánování“ (česko-saský informační     

systém územního plánování) (číslo projektu 100031736) 

•  „Cyklostezka Ohře II“ (číslo projektu CZ.1.09/3.2.00/35.00801)            

•  „Cyklostezka Ohře III“ (číslo projektu CZ 1.09/3.2.00/66.01008) 

 

Termín kontroly: 05.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
58. Jmenování vedoucího odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 564/05/17 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, Mgr. Daniela Tovtha, do funkce vedoucího odboru kancelář ředitelky úřadu  

s účinností od 11.05.2017 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Lenka Fratričová, vedoucí oddělení odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
59. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy 

Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 565/05/17 
 

- schvaluje uzavření Dohody o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Martina Hurajčíka podpisem Dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 

Karlovy Vary, IČO 25332473 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 177/2017  

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 439.077,40 Kč formou vzájemného provedení zápočtu pohledávek mezi Karlovarským 

krajem a Autobusy Karlovy Vary a.s. 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 33. jednání RKK dne 10.05.2017 

 

10.05.2017  Strana 40 (celkem 40) 

 

60. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy 

Karlovy Vary, a.s. - Dopravní terminál Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 566/05/17 
 

- schvaluje uzavření Dohody o vzájemném zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, Karlovy Vary, IČO 25332473, dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky Karlovarského kraje Martina Hurajčíka podpisem Dohody o vzájemném 

zápočtu pohledávek mezi Karlovarským krajem a společností Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 

Karlovy Vary, IČO 25332473 

 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 176/2017  

- navýšení příjmů a výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 537.787,70 Kč formou vzájemného provedení zápočtu pohledávek mezi Karlovarským 

krajem a Autobusy Karlovy Vary a.s. 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
61. Smlouva o reklamě uzavřená mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 567/05/17 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o reklamě mezi Karlovarským krajem a společností  

ARTIFEX INSTANT s.r.o. dle návrhu 

 

Termín kontroly: 19.06.2017 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
62. Stanovení počtu zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 568/05/17 
 

- stanovuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1) písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném 

znění počet zaměstnanců Karlovarského kraje zařazených do krajského úřadu s účinností od 1.6.2017  

na 364, zejména z důvodu zřízení centrálního místa pro zadávání veřejných zakázek a odboru řízení 

projektů, který převezme činnosti, v současné době vykonávané příspěvkovou organizací Agentura 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 


